
6.10. Extrato da Carta-Contrato Nº 8/20231944550 

7. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

7.1. ERRATA À PUBLICAÇÃO1944339 

7.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1944401 

Edital de Licitação nº 59/2023 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor do Grupo.
Sessão Pública: Dia 04/10/2023, às 09:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de 92 (noventa e dois) módulos porta pallet's com divisórias de madeira e 460
módulos de porta pallet continuação com 10 pares de longarina, incluindo o serviço de montagem, medindo cada módulo 1,80 metros de
comprimento, 0,80 metros de largura e 4,00 metros de altura para a verticalização do arquivo judicial do 2º grau do TJPI, com fornecido de
forma parcelado, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, para atender o DEPÓSITO JUDICIAL DO 2º GRAU,
de acordo com as especificações, condições e quantidades, previstas neste instrumento convocatório e seus anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP: 64.075-066.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação/Pregoeiro:  DYEGO JOSÉ SAMPAIO DA SILVA -  Por tar ia  (Pres idênc ia)  Nº  83/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12 de janeiro de 2023.
Equipe de Apoio: Aline Tarciana Batista de Almeida Cerqueira (Matrícula nº 473365-7) Charles Antonio Gomes Evaristo (Matrícula nº 30815)
Daniel Moura Lima (Matrícula nº 30920) Dielson Monteiro Brandão Filho (Matrícula nº 29288)
Telefone/Fax: (86) 3218-0881; (86) 98172-7539
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

OBSERVAÇÃO:
Na hipótese de o interessado em participar da licitação tiver dificuldades de localizar o procedimento no Sistema Comprasnet,
poderá seguir o procedimento abaixo, indicado pela equipe de atendimento SIASG:
Passo a passo: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL > Serviços do fornecedor > Dispensa/Licitação Eletrônica (Novo) >
Todas as Compras > Preencher: Modalidade, Unidade Compradora (926454 - no caso do TJPI) e Número da Compra > Clicar no botão
PESQUISAR > Clicar no botão com três traços (Acompanhar COMPRA) > Clicar em Termo de aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente
de todas as declarações contidas no termo de aceitação > Clicar no botão Confirmar > Em ITENS clicar na seta ao final para que sejam
exibidas mais informações e preencher os campos abertos para ao final clicar no botão SALVAR.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Dias Ferreira da Silva, Agente de Contratação, em 20/09/2023, às 11:50, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4732396 e o código
CRC E8DE4BBA.

ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº 8/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000108580-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ -UG 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: CARLA CALDAS FONTENELE BRIZZI LIMA, CPF nº 854.621.793-91
OBJETO/RESUMO: Contratação de pessoa física para realização de palestra com o Tema: CINCO PILARES PARA O DESENVOLVIMENTO DA
LIDERANÇA, NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, a ser realizada no dia 27/09/2023, às 19h no II Encontro Regional do
Trabalho do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais),
sendo R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) referente ao 2º Grau de
Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, 'f' e §3º, da Lei nº 14.133/21.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Esta carta-contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no
Diário da Justiça do TJ/PI, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/21.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por CARLA CALDAS FONTENELE BRIZZI LIMA, Usuário Externo, em 20/09/2023, às 13:51, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 20/09/2023, às 15:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4733006 e o código
CRC 93CCA4B4.

ERRATA À PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 95/2018
A Superintendência de Gestão de Contratos informa, por meio desta, que na publ icação do Extrato Nº 291/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/NCE do DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 95/2018, ocorrida no Diário da
Justiça do Estado do Piauí - ANO XLV - Nº 9673 Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023 Publicação: Segunda-feira, 18 de
Setembro de 2023, páginas 34 e 35, retifica-se o ato/espécie: Onde se Lê: ATO/ESPÉCIE: DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
95/2018, Leia-se: ATO/ESPÉCIE: DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 95/2018.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 151/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000077743-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9676 Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Setembro de 2023 Publicação: Quinta-feira, 21 de Setembro de 2023

Página 33


